
E / 6 4 8
Ministerio 
de Economía 
y Finanzas

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Montevideo,

2021/05/001/132 VISTO: la gestión promovida por Terenti S.A.D., mediante la cual solicita 
autorización para importar con exoneración de gravámenes, determinados 
bienes;

RESULTANDO: I) que la gestionante es una Sociedad Anónima Deportiva, 
inscripta en el Registro de Instituciones Deportivas a cargo de la Secretaría 
Nacional del Deporte, dependiente de la Presidencia de la República;

II) que los bienes a importar serán utilizados en 
cumplimiento de los fines institucionales;

III) que de conformidad con el artículo 180 de la Ley 
N° 19.438, de 14 de octubre de 2016, el Ministerio de Industria, Energía y 
Minería informó que la importación de referencia no es competitiva con la 
industria nacional;

M IO  0 6 5 3

CONSIDERANDO: que la gestionante se encuentra comprendida en lo 
dispuesto por el artículo 82 de la Ley N° 17.292, de 25 de enero de 2001, en 
tanto cumple con el requisito establecido por el inciso 3o del artículo 70 de la 
citada norma;

ATENTO: a lo expuesto y a lo informado por la Asesoría Jurídica del Ministerio 
de Economía y Finanzas;

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

VD/A-MB

R E S U E L V E :

1o) Declárase a Terenti S.A.D., exonerada del pago de los siguientes tributos: 
Tasa Global Arancelaria, Impuesto al Valor Agregado, Tasa Consular, Tasa 
de Servicios Automatizados y Tasa de Servicios Extraordinarios, en ocasión 
de la importación de los bienes descriptos en las facturas proforma N° 171, de 
la firma INSUR Ingeniería -  Arquitectura, por un valor de U$S 177.500,00 
(dólares estadounidenses ciento setenta y siete mil quinientos); 
N° 2960056206 por un valor de € 37.874,61 (euros treinta y siete mil 
ochocientos setenta y cuatro con 61/100) y N° 2960056223 por un valor de 
€ 14.577,50 (euros catorce mil quinientos setenta y siete con 50/100), ambas 
de la firma Sports and Leisure Group NV, cuyas copias se adjuntan y forman 
parte de la presente resolución.

i



2o) Los bienes que se mencionan precedentemente no podrán ser enajenados 
por un plazo de 10 (diez) años, a partir de la fecha de su introducción definitiva 
al país según lo dispuesto por el artículo 450 de la Ley N° 16.226, de 29 de 
octubre de 1991.

3o) A los efectos del correspondiente control por parte de esta Administración, 
la institución beneficiada de la exoneración, deberá: a) presentar a la 
Comisión de Seguimiento creada por Resolución Ministerial de 1o de octubre 
de 2003, cuando esta lo disponga, una declaración jurada con certificación 
notarial de firmas, en la que deberá constar la localización de los bienes objeto 
de exoneración, un informe detallado con respecto a su utilización durante el 
período, indicando y justificando eventuales casos de inutilización o pérdida 
de los mismos; b) llevar un registro de los bienes exonerados, en el que 
deberá constar la información referida precedentemente, debidamente 
actualizada, y que deberá ser de acceso inmediato para la Administración.

4o) El incumplimiento de las obligaciones referidas, así como cualquier 
desnaturalización en el uso de los bienes importados al amparo del presente 
régimen, dará lugar al inicio de los procedimientos a efectos del cobro de la 
totalidad de los tributos exonerados, más las multas y recargos 
correspondientes, lo que se comunicará a la Dirección Nacional de Aduanas 
y a la Dirección General Impositiva a sus efectos.

5o) Comuniqúese a la Dirección Nacional de Aduanas y a la Dirección General 
Impositiva, notifíquese y pase a la Comisión de Seguimiento creada por 
Resolución del Ministerio de Economía y Finanzas de 1o de octubre de 2003.

2



3 ^

A
IN S U R
Ingen iería  -  A rq u ite c tu ra

Av. 18 de Julio 962 Ap.101 
211925190010 
Tel. 29015505

Documsnt Documerrt Nurrber Dale Page Bank

Factura Pro Forma 171 02/10/2020 1 Banco Itaú Uruguay SA

Cust.Code Client vjkj. i  rut RUT

21 756083 0014 Como acordado 1TAUUYMM

INSUR referen» Customer Referen » s Beneficiario

C entro  E ntrenam iento  M C T INSUR Acc N° 66845

Invoice to:

TERENTI SAD 
Pza. Independencia 811 

Montevideo

Delivery to:

Idem

Description UM Q.ty Unit Pnce USD Disc. Total Pnce USD

Edificio prefabricado en estructura metálica

Empaque total: 9 x 40 HQ 

Delivery terms : CIF Montevideo

GL 177.500,0 177.500,0

Note. Forma de pago
20% adelanto
80 % previo al embarque

GtxxJs Valué

USD 177.500,-

Freight Cost

USD 35,500,-

Net wsgírt-kg

Taxable amoun VA.T. code VAT. Total Im ace Total cm***

1 7 7 ,5 0 0 , -  USD



[O I T I O  I
SPORTS GRASS

Registered Office: 
SPORTS AND LEISURH GROUP NV 

Industriepark-West 43, B-9100 Sint Niklaas 
TEL + 3 2  <0)3 780 45 75 J FAX + 3 2  (0)3 780 45 73 

www.domosportsflfass.com ] info@domosportsgrass.com 

BTW BE 0456.847.333 l RPR Dendermonde

Bill to party 
TERENTI SAD
Plaza Independencia 811 PB 
MONTEVIDEO CITY 
URUGUAY

Ship to party 
TERENTI SAD 
Roque Graseras 694 
11300 MONTEVIDEO 
URUGUAY

I

To mention on payment.

N° customer Invoice n° Date VAT n°. Repr. Ret. Pape

86861 2960056206 13.10.2020 ! iegers 1/1

Proforma Invoice

CN8

Ref.

Choice

Length(m)

Artlcle nr.

Quantity Unit

Description

m 2 Price

Natío

Amount

Deliverv nr.:
Your Referance : P/ City Football Acá Ordar nr. : 2920240713

1 1st choice Shockpad Terradrain football D10

37874,61 EUR 37.874,61

MATERIAL OF EU ORIGIN 
N COILS 29
GROSS NET WEIGHT 9.749,278 KG 

1 x 40HC
HS code 3540380000
TERRADRAIN FOOTBALL D10 MRT (3,85m x 74m) 
4.273,50m2 x 4,10 EUR/m2 
=  17.521,35 EUR

1 x 40H C
HS code 3540380000
TERRADRAIN FOOTBALL D10 MRT (3,85m x 74m) 
3.988,6m2 x 4,10 EUR/m2 
= 16.353,26 EUR

FREIGHT = 4.000 EUR

TOTAL = 37.874,61 EUR

sports ¿fin nwñz  onosiP sv
Business line DOMO SPORTS GRASS

Industriepark-West 43 
B-3100 Sint-Niklaas 

www.domGsportsgrass.c~rr:

K8C BANK 440-0352861-47 EUR 
IBAN BE22 4400 3528 6147
BIC KREDBEBB

Crédit du Nord, F 30076 02919 702133 042 00 66 EUR
IBAN FR76 3007 6029 197021390420066
BIC NORDFRPP

BNP Paribas Fortis 290-0382252-93 EUR 
IBAN BE98 2900 3822 5293
BiC GE8ABE8B

BNP Paribas S.A. Frankfurt am Main, D 1081151283 EUR 
IBAN DE64 37010600 1081151283
BiC BNPADEFF

|

í

i

http://www.domosportsflfass.com
mailto:info@domosportsgrass.com


Registered Office: 
SPORTS AND LEISURE GROUP NV 

Industriepark-West 43, B-91Q0 Sirrt Niklaas 
TEL + 32  (0)3 780 45 75 | FAX + 3 2  (0)3 780 45 73 

www.domosportsgrass.com | irrfo@domosportsgrass.com 
BTW BE 0456.847.333 I RPR Dendermcnde

4 0  i

Proforma Invoice

CN8 Choice Articte nr. Description Netto

Ref. Lengthfrn) Quantity Unit m2 Price Ámount

PAYMENT COND1TIONS:
50% at signatura contraer
25% upon finishing civil works (Udaquiola!
8% upon delivery turf, shockpad and infill on site
17% upon completion of installation (before FIFA certificaron)

Transport :

N° customer invoice n° Date VAT n°. Repr. Ref. Page

86861 2960056206 13.10.2020 : legers 2/1

SMB Ulüüfif GrlU ¡i, 
St.'sinejs iine DOMO SPORTS í 

Industriepark-West 42 
^~R10Ü Sint-M iklaas  

www.domosporisgrass.e'.Ti

Colli Gross kg Net kg Gross amount +  costs Trade disc. Discount

Taxable

amount

VAT

% Amount

1 1,00 1,00 37.874,61 0,00 37.874,61 0,0 0,00

Method of-payment: Foreign banktransfers

Terms of delivery : CIF Montevideo

General conditions of sale on the back.

KBC BANK 440-0352861-47 EUR 
IBAN BE22 4400 3528 6147
SiC KREDBEBB

Due date TO PAY Currency

12.11.2020 37.874,61 EUR

Crédít du Nord, F 
IBAN 
8IC

30076 02919 702139 042 00 66 EUR 
FR76.3007 6029 197021390420066 

NORDFRPP

6

BNP Paribas Fortís 290-0382252-93 EUR 
IBAN BE98 2900 3822 5293
s;c gebasjEBB

BNP Paribas S.A. Frankfurt am Main, D 1081151283 EUR 
IBAN DEB4 37010600 1081151283
BIC BNPADEFF

http://www.domosportsgrass.com
mailto:irrfo@domosportsgrass.com


-S í- - :

Bill to party 
TERENTI SAD
Plaza Independencia 811 PB 
MONTEVIDEO CITY
URUGUAY URUGUAY

Shrp to party 
TERENTI SAD 
Roque Graseras 694 
11300 MONTEVIDEO

To mention on paymofrt.

N° customer Irrvaice n° Date VAT n°. Repr. Ref. Paga

86861 2960056223 26.10.2020 í egers 1/1

Proforma invoice

I CN8 

Ref.
1......

Choleo

Langth(m)

Articla nr. Description 

Quantity Unlt m* - Pnce

Netto

Amount

1

Daliverv nr.: 

Your Referente : 

1st cholee

P /Citv Football Ace Order nr. : 2920240713

Caucho

14677,50 EUR/ 14.677,50

MATERIAL OF EU OR1GIN 
N GOiLS 66
GROSS WHGHT 72.740 KG 

1 x 40HC
HS coda 4004.000
SBR RUBBER (22 x  big bags ca. 1060kg) 
24.26T x 145 EUR/T 
= 3.517,7 EUR

1 X40HC
HS coda 4004.000
SBR RUBBER <22 x big bags ca. 1050kg) 
24,2GT x 145 EÜR/T 
= 3.517,7 EUR

1 x 40HC
HS codo 4004.000 i:
SBR RUBBER <22 x big bags ca. 1060kg) 
24,22T x 145 EUR/T

Industnepark-Waat 43 
b-9100 Slnt'Wíklaes

vtww.domo9porUgraBS‘OOm

- i!--;:-:'.;-’' : /  ' :

K3C BANK 4440352881-47 £UR Crédit du Noxl. F 30076 02919 702339 042 00 86 EUR
IBAN SE22 4400 3528 8147 IBAN FR76 3007 6028 197021390420088
BIC KREOBtBB BiC ? . WORDFRF?

BNP Parteas Fortís 290-0382252-93 EUR BNP Paribas SJ^. Frankfurt am Main, a  1081161283 BJR
IBAN BE08 2900 3822 52S3 IBAN DE64 37010800 1081161283
BIC GEBABEBB BIC BNPADEFF


